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INNLEDNING 
 
Årsplanen skal hjelpe oss å synliggjøre innholdet i virksomheten vår for våre 
foreldre / brukere. Den er også et overordnet plandokument som skal være 
styrende for jobben vi gjør i Hvilhaug barnehage. Den skal legge føringer for 
tilbudet vi skal gi barna. Alle ansatte skal være kjent med innholdet i planen. 
 
Målet med årsplanen er at den skal bli et nyttig arbeidsredskap og at dere som 
leser planen får et inntrykk av hva vi arbeider med, og hvordan vi tenker i 
Hvilhaug barnehage. 
 
Planens overordnede fokus vil være i tråd med Lov om barnehager og 
Rammeplan for barnehager. Den skal også være i tråd med det overordnede 
mål for drift av Kvaløya barnehager og Tromsø kommunes barnehager. 
Årsplanen vil være tilgjengelige på Tromsø kommunes hjemmesider / Hvilhaug 
barnehage. 
 
En del av årsplanenes innhold, er resultat av diskusjoner som har vært i 
personalgruppen i forbindelse med fagdager og personalmøter. I diskusjonene 
legger vi grunnlaget for det pedagogiske arbeidet og hva vi skal legge vekt på 
og ta hensyn til i arbeidet med barna. Personalets arbeidsmiljø og hvordan vi 
kan få til tettere samarbeid mellom avdelingene og etasjene, er også jevnlig 
opp til diskusjon. 
 

 
 

 
4-årsklubben «Flyet» ved treet «sitt» som heter Celina. 
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RAMMER FOR DRIFTEN AV BARNEHAGEN 

 
 

Organisering 
Hvilhaug barnehage er en av 43 barnehager (per 1. januar 2010) som eies og 
drives av Tromsø kommune. De kommunale barnehagene er organisert i 
driftsenheter med 4 til 6 barnehager i hver enhet. Enhetsleder har det 
overordnede faglige og administrative ansvaret. Sammen med seg, organisert i 
et lederteam, har enhetslederen fagledere med førskolelærerkompetanse. Den 
enkelte fagleder har et særskilt oppfølgingsansvar for «sin» barnehage.  

Hvilhaug barnehage ligger på Mellomvegen på Sør-Tromsøya, og tilhører 
organisatorisk Kvaløya barnehager, som en av 6 barnehager. 

 
Om barnehagen 
Barnehagen ble etablert som en del av satsningen på full barnehagedekning i 
Tromsø kommune. Hvilhaug barnehage har plass til ca. 110 barn i alderen 0-6 
år. Disse er fordelt med en liten overvekt av de minste, det vil si de barna 
mellom 1 og 3 år. For barnehageåret 2011/2012 har vi samlet alle 
førskolebarna på en egen avdeling, Ugla. Dette er et prøveprosjekt som vil bli 
evaluert våren 2012. 
 

 
Bemanning / ledelse 
På hver avdeling er det ansatt 1- 2 pedagoger. Vi har også ansatt barne- og 
ungdomsarbeidere (fagarbeidere). Sammen med dyktige barneveiledere, utgjør 
de en kompetent personalgruppe med allsidig kompetanse. Vi er også fornøyd 
med at 11 av 27 fast ansatte er menn. I tillegg til grunnbemanningen har vi 2 
årsverk ekstra. Et lederteam som består av fagleder og de pedagogiske 
lederne har ansvaret for av den daglige driften av Hvilhaug barnehage. 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tromso.kommune.no/index.gan?id=16889&subid=0
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Kosthold 
Som eneste enhet i Tromsø kommune har vi i Kvaløya barnehager ansatt 
kokker. To dager i uka får barna servert et varmt måltid. Pr i dag er det fisk på 
menyen tirsdag, mens torsdagene blir det servert kjøtt i en eller annen form. 
 
 
 

 

  

 

Kokken Elin sammen med Marius og noen barn. 
 
 
 
 

Fagdager 
Barnehagens ansatte har 5 dager avsatt til 
planlegging hvert barnehageår. 2 dager i løpet av 
høsten og 2 dager på nyåret og 1 dag i mai. 
Barnehagen er da stengt. Fagdagene brukes til 
planlegging og styrking av personalets 
kompetanse. For nærmere informasjon se 
skoleruta for Tromsø kommune: 
http://www.tromso.kommune.no/skolerute 
 
 

  

http://www.tromso.kommune.no/skolerute
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Spesielt for Hvilhaug barnehage 

Vi tilbyr plass til barn fra hele 
kommunen. Vi har mulighet for å 
tilby plass til barn som venter på 
plass i en barnehage i nærmiljøet 
sitt. For å kunne gjøre dette på en 
god måte, har vi blant annet styrket 
bemanning og ansatte som er 
positive til denne utfordringen.  
Vi har også familier som bruker oss 
som nærbarnehagen sin. Alle som 
får plass hos oss, beholder den  
frem til skolestart, om de ønsker 
det.  
For å gjøre flytting fra Hvilhaug 
barnehage enkel for de som tildeles 
plass i annen barnehage, har vi kun 
14 dagers oppsigelse. 
 

 

 

 

 

 

Utsikt mot sør. Vi får sol på lekeplassen i januar. 

 

 

Beliggenhet / tilgjengelighet 

Barnehagen ligger på Mellomvegen, 
sørøst på Tromsøya. For å komme til 
oss tar du buss nr 37, Sentrum - 
Mellomvegen - Tromsø Museum - 
Røstbakktoppen - Sentrum.  

Med bil er det enkelt å komme hit via 
tunellsystemet i Tromsø.  
Vi er lokalisert litt sør for 
tunellinnslaget ved Polarmiljøsenteret 
/ Mack bryggeri. 
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Nærmiljø 
Hvilhaug barnehage ligger i et boligstrøk med gammel og ny bebyggelse. 
Nærmeste nabo er Steinerskolen. Det er gangavstand til Folkeparken og 
Telegrafbukta. Lekemulighetene i nærområdet brukes regelmessig. 
 
 
 

  
Måsegget på tur i Telegrafbukta.   Sneglehuset i Edderkoppskogen. 

 

  
På tur i nærmiljøet…. 

 
 
Fysisk miljø ute 
Barnehagen har en utelekeplass som er sør- østvendt med fine solforhold. 
Området er utstyrt med lekeapparater. Sykkelmulighetene er gode. Det samme 
er bevegelsesmulighetene for de minste. Underlaget er en kombinasjon av 
asfalt, gress og en liten høyde med trær.  Området er enkelt å brøyte om 
vinteren. Dette gir gode forhold for lek ute for de minste, også om vinteren.  
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Fysisk miljø inne 
Barnehagen disponerer lokalene til tidligere Hvilhaug sykehjem som ble bygd 
ca. 1970. I 2006 ble lokalene satt i stand til barnehagedrift. Ventilasjons- og 
lysforhold er akseptable og tilfredsstiller krav til barnehagedrift. Selv om det er 
lokaler som ikke har vært planlagt til barnehagedrift, fungerer det greit å drive 
barnehage i bygningen som har et areal på 4 113 m2! Vi har Tromsøs største 
barnehage når det gjelder antall kvadratmeter innendørs per barn! Avdelingene 
der ungene oppholder seg er fordelt på 3 plan. Det er heis som frakter barn opp 
og ned når de skal til og fra lek ute. 

Med store arealer og mange rom, har vi god plass å boltre oss på. I hver etasje 
har vi egne formingsrom, slik at barna kan få arbeide kreativt i mindre grupper. 
Vi har også innredet et eget eventyrrom i 1. etasje, samt et vannlekerom i 3. 
etasje som alle avdelingene kan benytte. Ellers er det barnas alder, utvikling og 
behov som er avgjørende for hvordan avdelingene velger å innrede og 
tilrettelegge det fysiske miljøet på avdelingene. Dette vurderes kontinuerlig med 
tanke på hvordan en best mulig kan legge til rette for barnas lek og læring. Det 
som fungerer for barnegruppen og personalet i en periode trenger ikke fungere 
neste periode. Dette er det viktig at vi tar hensyn til. 

  

Kreativitet på formingsrommet i 1. etasje. 

I 3. etasje er vi stolte av å være en av få barnehager som har en stor gymsal.  
Her kan det legges til rette for allsidig fysisk aktivitet, voksenstyrt eller fri 
aktivitet. Barna får brukt hele kroppen i bevegelse også innendørs. Vi har derfor 
ekstra gode muligheter for stimulering av sanser og grovmotorikk. Gymsalen 
blir også brukt til ulike arrangementer som for eksempel fellessamlinger, 
utstillinger og møter. 
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ORGANER FOR FORELDREMEDVIRKNING 
 I HVILHAUG BARNEHAGE 

 

 

 

Foreldreråd, består av foreldre/ foresatte til alle barna i barnehagen. Alle er 
automatisk med i kraft av sin stilling som foreldre/ foresatt. 
Samarbeidsutvalg, består av to foreldrerepresentanter, to representanter fra 
personalet og en representant fra enheten. Samarbeidsutvalget skal være et 
rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ.  
Foreldremøter og foreldresamtaler er også viktig for samarbeidet mellom 
barnehagen og hjemmet. 
 
 
Økonomi 
Barnehagen er en av 6 barnehager i driftsenheten Kvaløya barnehager. Driften 
dekkes i 2012 av foreldrebetaling og kommunalt tilskudd etter at Tromsø 
kommune har mottatt rammeoverføring fra staten til finansiering av 
barnehagedriften i kommunen. Foreldre betaler for barnas kost etter 
selvkostprinsippet. 
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NASJONALE FØRINGER FOR BARNEHAGENS VIRKSOMHET 
 
 

Barnehageloven 
Barnehagelovens § 1 beskriver hva som er formålet med virksomheten; 
«Barnehagen skal gi barn under opplæringspliktig alder gode utviklings- og 
aktivitetsmuligheter i nær forståelse og samarbeid med barnas hjem. 
Barnehagen skal hjelpe til med å gi barna en oppdragelse i samsvar med 
kristne grunnverdier».  
 
Rammeplan for barnehager. 
Målet med Rammeplan er å gi barnehagens ledelse og det øvrige personale en 
forpliktende rammer for planlegging, gjennomføring og vurdering av 
barnehagens virksomhet. Rammeplan gir retningslinjer for barnehagens 
verdigrunnlag, innhold og oppgaver. Den gir også informasjon til foreldre, eier 
og tilsynsmyndighet.  
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HVILHAUG BARNEHAGES  
INNHOLD OG PEDAGOGISKE TEKNING 

 
 

VÅRE VERDIER 

Barnehagens og Kvaløya barnehagers verdier som skal være styrende for de 
valgene vi tar. Våre verdier er som følgende: 

ALLSIDIG:   - vi trenger den enkelte for å bli GOD i lag. 
 
RAUS:   - vi byr på oss selv, og sier JA 
 
SPENSTIG:  - vi tør! 
 
I TIDA:   - det er nå vi skaper fremtida 

 

Spenstig!! 
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VÅRT HOVEDMÅL 

Hvert barn skal få utvikle sin egen personlighet. De skal samtidig gis mulighet 
til å få forståelse for viktigheten av samspill med andre. Vi skal fremme barns 
empati, omsorg for andre og bevissthet om egne grenser. 

 

 

 

 
Omsorg og kos er viktig….. 

 
Det viktigste arbeidet vi gjør i Hvilhaug barnehage er derfor å være 
omsorgsfulle og anerkjennende voksne som gir barna trygghet, god selvfølelse 
og gode opplevelser sammen med de andre barna og de voksne i barnehagen. 
Samtidig skal ungene oppleve at de har innflytelse på egne liv og at det er 
nødvendig å sette egne grenser. 
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FOR OSS ER DET VIKTIG AT BARN OPPLEVER: 

Trygghet: -er grunnlaget for all utvikling og læring. Ved å gi barna trygghet og 
individuell omsorg, vil barna utvikle et positivt selvbilde. 
 
Omsorg og anerkjennelse: - skal barna oppleve i møte med de ansatte i 
barnehagen. Det er viktig å etablere følelsesmessig kontakt med hvert enkelt 
barn. Barna skal gis mulighet til fysisk kontakt, de skal få dekket primære 
behov og vi skal anerkjenne dem. Barna skal oppfordres til omsorg for 
hverandre. 
 
Tid: Vi voksne skal være tilgjengelig for barna. Vi skal så langt det er mulig, ta 
oss god tid til hvert enkelt barn i rutinesituasjoner. 
Den gode og stolte norske barnehagetradisjonen og verdien av læring gjennom 
lek, humor, glede og gode opplevelser er betydningsfull for oss. 
 
Tillit: Barna skal føle at de kan stole på oss voksne; vi må ta hensyn til barnas 
følelser og behov, og gi dem ansvar ut i fra alder og utvikling. 
 
Respekt: Vi voksne skal respektere barnas følelser, meninger og personlighet. 
Vi må lytte og ta de på alvor. Det er viktig at vi behandler hvert enkelt barn ut i 
fra deres ståsted, alle kan ikke alltid ha like grenser og regler. 
  
Trivsel: Ved å legge vekt på humor, glede, tilhørighet, hjelpsomhet, omsorg, 
ansvar, respekt, toleranse og tillit tror vi trivsel kommer av seg selv.  
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VIKTIGE FOKUSOMRÅDER I HVILHAUG BARNEHAGE 

 
 

Pedagogisk ledelse inspirert av Reggio Emilia 
 
Hovedmål: Kvaløya barnehager skal ha en pedagogisk ledelse som 
har fokus på barns medvirkning, barns læringsmiljø og 
dokumentasjon, slik det fremkommer i Rammeplanen. 
 
 

BARNS MEDVIRKNING 
 

Når det gjelder barns medvirkning sier Barnehageloven § 3. 
 
«Barn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige 
virksomhet. Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og 
vurdering av barnehagens virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i 
samsvar med dets alder og modenhet.» 
 
For at vi skal imøtekomme dette må vi planlegge og organisere de 
pedagogiske aktivitetene slik at det gis rom for dette. Det krever at vi voksne er 
lydhøre og observante på hva barna uttrykker muntlig og ved hjelp av 
kroppsspråket. 
 
Temaarbeid og prosjekter: 
Arbeid med ulike team eller prosjekter er et typisk kjennetegn i Reggio Emilia-
barnehagen. Vi skal legge opp til å jobbe i kortere og lengre prosjekt,  
og vi kan dele prosessen inn i:  
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Opplevelse: 
Starten på et prosjekt kan være barns nysgjerrighet, eller at personalet legger 
til rette for et tema for å vekke en interesse. Utviklingen av et prosjekt er 
avhengig av disse komponentene.  Barnas medvirkning er viktig i denne 
prosessen 
 
 
Prosessen: 
Vi arbeider med et tema på ulike måter, og gjør erfaringer både i og utenfor 
barnehagen. Barna skal gis mulighet til å bruke de ulike sansene. Gjennom 
ulike former for uttrykk, som for eksempel forming, musikk og drama, får de 
bearbeidet sine opplevelser. 
 
 
Ny innsikt:  
Gjennom et prosjekt kan barna tilegne seg ny innsikt i tema. På bakgrunn i 
opplevelser og erfaringer som de har gjort i løpet av prosessen, utvikler barna 
ny kunnskap. Dette blir viktig for oss å dokumentere underveis i form av bilder 
og skriftlig materiale. 
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LEK 

 
Leken vies stor oppmerksomhet i Hvilhaug barnehage, og det skal være tid og 
rom for lekens mangfold. Barn lærer sammen i leken, og de lærer av 
hverandre. Turtaking er et viktig punkt, der barna må gi og ta. I leken får barna 
ta i bruk sine egne erfaringer, som for eksempel i rollelek, der de lever seg inn i 
en stor og vid fantasiverden.  
 
I følge Rammeplanen bør barnehagens innhold inspirere til fantasi, 
skaperglede og livsutfoldelse. Vi i personalet må være tilgjengelig for barna ved 
å støtte, inspirere og oppmuntre barna i deres lek. Vi må tørre å slippe oss løs, 
og være med i barnas forestillingsverden der de har sin helt særegne humor.  
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SPRÅK 

 

I Hvilhaug barnehage skal vi vie stor oppmerksomhet til språk. I følge 
Rammeplanen for barnehagen er småbarnsalderen den grunnleggende 
perioden for utviklingen av språket. Samhandling gjennom kroppsspråk og lek 
med lyder er en viktig del av hvordan små barn nærmer seg andre mennesker 
på. 

Barnehagen skal sørge for at alle barna får varierte og positive erfaringer ved å 
bruke språket som kommunikasjonsmiddel, som redskap for tenkning, og som 
uttrykk for egne tanker og følelser. 

Vi er så heldig at vi har mange flerspråklige barn i vår barnehage, som også 
lærer norsk som andrespråk i barnehagen. Det er derfor viktig at vi i 
barnehagen  støtter barna som bruker sitt morsmål og samtidig arbeide aktivt 
med å fremme barnas norskspråklige kompetanse. Vi har fått prosjektmidler 
som skal brukes til å tilføre oss kunnskaper og kompetanse på hvordan vi kan 
utvikle språkforståelse til flerspråklige barn. Denne kompetanse vil ikke bare 
komme de flerspråklige barna til nytte, men alle barn vil nyte godt av et 
personale som har god innsikt i hvordan vi arbeider med språkutvikling. 
 

Lek i seg selv vil være den viktigste arenaen for språkstimulering, men vi vil 
også stimulere den språklige utviklingen gjennom kommunikasjon, bildebøker, 
høytlesning, eventyr, rim og regler, musikk, drama og førskolegruppe. Vi vil 
også bruke ”Språksprell” som en metodisk språklek konstruert med tanke på 
oppøving av språklig bevissthet.  
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RAMMEPLANENS FAGOMRÅDER 
 
Rammeplanen for barnehagen tar for seg 7 fagområder som barnehagene skal 
arbeide ut i fra. Hvert fagområde dekker et vidt læringsfelt og disse vil sjelden 
opptre isolert. Hver enkelt barnehage har ansvar for å tilpasse målene for hvert 
enkelt fagområde etter det enkelte barns og gruppens interesser, barns alder, 
barnegruppens sammensetning og øvrige forutsetninger. Her kommer en 
oversikt over hvilke mål vi har for de ulike fagområdene: 
 

Rammeplanens 
fagområder 

Våre mål i Hvilhaug barnehage 
(Tilpasses alltid barnas alder og utvikling) 

Antall, form og 
rom 

Gjennom lek og tilrettelagt aktivitet skal barna oppleve og erfarer 
ulike matematiske begreper som: 
- Målenheter, tall, form og mengder 
- Sammenligning / sortering/klassifisering  
- Orientering i rom 
- Dimensjoner (to - og tredimensjonal) 

Kommunikasjon,
språk og tekst 

 Utvikle kommunikasjonsferdigheter 
- Bruke språket (verbalt og nonverbalt) aktivt for å kunne ta og 

opprettholde kontakt med andre. 
- Bli kjent med tall og bokstaver som en naturlig del av hverdagen. 
- Ta i bruk pedagogisk tilpasset språkmateriell i arbeidet med barnas 

språk. 

Kropp, 
bevegelse og 

helse 

 Oppleve en sunn og allsidig hverdag 
- Oppleve mestring. 
- Møte allsidige utfordringer. 
- Få gode opplevelser ute i naturen. 
- Bli kjent med kroppen. 
- Barna skal få kunnskap om et sunt kosthold og betydningen av 

dette. 
- Utvikle grunnleggende og selvstendige hygienevaner. 
- Utvikle kroppsbeherskelse. 

Kunst, kultur og 
kreativitet 

Kjennskap og forståelse for kultur, kunst  
og estetikk gjennom varierte opplevelser 

- Ulike formingsaktiviteter 
- Dramatisering og musikk 

Natur, miljø og 
teknikk 

 Oppleve glede ved å ferdes i naturen og få grunnleggende 
innsikt i natur, miljøvern og samspillet i naturen 
- Lære seg å iaktta, undre, eksperimentere, systematisere, beskrive 

og samtale om fenomener i den fysiske verden. 

Etikk, religion og 
filosofi 

Utvikle toleranse, respekt og interesse for hverandre. 
- Få kjennskap til høytider og tradisjoner. 
- Tilegne seg samfunnets grunnleggende normer og verdier. 

 

Nærmiljø og 
samfunn 

 Bli kjent med og delta i samfunnet gjennom opplevelser og 
erfaringer i nærmiljøet.  

Nærmere beskrivelse av hvordan avdelingene arbeider med de ulike fagområdene, kommer 
frem i avdelingenes månedsplaner. 
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OVERGANG BARNEHAGE – SKOLE 
 
Vi skal legge til rette for at barn kan ta avskjed med barnehagen på en god 
måte, glede seg til å begynne på skolen, og oppleve at det er sammenheng 
mellom barnehage og skole. Som nevnt tidligere har vi i år en egen 
førskolegruppe, der alle «skolestarterne» er samlet på en avdeling.  
 
 
 

AKTIVITETSPLAN OG TRADISJONSPLAN FOR BARNEHAGEN 
 
Dette er en grov oversikt over aktiviteter som vi anser som våre tradisjoner og 
faste gjøremål i løpet av året. 
 
Det vil bli laget et mer detaljert oppsett for barnehageåret. Denne vil bli gjort 
tilgjengelig for ansatte og foreldre som del av en informasjonsfolder. 

 
 Aktiviteter og tradisjoner Møter 

AUG Oppstart nye barn  

 
SEPT 

 

  Fagdager 

 Foreldrerådsmøte 

 Foreldremøte 

 
OKT 

  

 Møte i samarbeidsutvalget 

 Foreldresamtaler 

 
NOV 

 

 

 Mørketidsfest ca. 21. 
november 

 
 

 
DES 

 Nissefest 

 Julekaffe for foreldre 

 Møte i samarbeidsutvalget 
 

 
JAN 

 Solfest ca. 21. januar  

 
FEB 

 6. februar, Samefolkets dag 

 Karneval 

 Fagdager 

 
MARS 

 Påskefrokost for foreldre 

 Barnehagedagen, 15. mars 

 

 
APRIL 

 Flerkulturell uke  Foreldresamtale 2 for de som 
ønsker det i perioden april til 
juni. 

 
MAI 

 17.mai arrangement som 
foreldre har ansvar for (SU / 
FAU) 

 Vår/ mye uteliv for barna. 

 Møte i samarbeidsutvalget 

 Planleggingsdag 

 Foreldremøte 

 
JUNI 

 Sommeravslutning med 
foreldre 

 

 
JULI 

 Ferieavvikling og 
sommeraktiviteter. 

 Tema: Antall, rom og form 
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Kontakt oss: 
 
 

Fagleder: Trine Langli Nilsen: 
trine.langli.nilsen@tromso.kommune.no 

Telefon: 777 91 271 / 488 96 512 
Adresse: Mellomvegen 82, 9007 Tromsø 

 
Internett: http://www.tromso.kommune.no/hvilhaug-barnehage.121502.no.html 

 
 
 
 

Enhetsleder for Kvaløya barnehager: Ann Bjørg Knutsen: 

ann.bjorg.knutsen@tromso.kommune.no 

Telefon: 488 82 478 

 

 

 

 
Årsplanen ble godkjent av samarbeidsutvalget 21. des. 2011 og er utarbeidet av lederteamet ved Hvilhaug barnehage 

 
Alle foto: Tatt av personalet i barnehagen! 
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